
 
 
                                                 Pardubice, 21.5.2009  
 
Oponentský posudek na diplomovou práci  MartinaFirkušného „Krajské 
zřízení a jeho uplatnění v Královéhradeckém kraji 
 
 Diplomová práce zpracovává téma, které je v rámci veřejné správy stále 
pociťováno jako velmi aktuální. Autor ho rozdělil do šesti základních kapitol, 
které dále vnitřně člení. 
 První dvě kapitoly jsou obecnějšího charakteru a posluchač v nich 
v některých případech až příliš podrobně popisuje všeobecně známé skutečnosti. 
Zbývající kapitoly se již zabývají uplatňováním samosprávného zřízení 
v Královéhradeckém kraji, přičemž jim předchází jeho charakteristika. Těžiště je 
kladeno na finanční hospodaření kraje. Autor přitom čerpá z interních materiálů 
krajů a někdy je pouze reprodukuje, aniž by provedl jejich hodnocení. 
 Práce jako celek však splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. 
Autor prokázal schopnost samostatného přístupu a přes uvedené připomínky 
práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 
  
  Při obhajobě doporučuji, aby autor zodpověděl následující otázku: 

Nakolik a jakými prostředky může Královéhradecký kraj ovlivnit 
dokončení dálnice na svém území?     
        
                                               PhDr. Miloš Charbuský, CSc.     


